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ایران زمین14

بنگاه

 مدیریت ریزگردها در استان قم، 
 نیازمند برنامه ریزی اکولوژی

با محوریت دانش است

مهندس روح الله امراللهی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسامی شهر قم با اشاره به وضعیت نابسامان ریزگردها، آن را یک تهدید برای 
تاب آوری اکولوژیکی شهر قم برشمرد. وی با اشاره به تأثیرات مخرب ریزگردها در 
زیست بوم منطقه مرکزی کشور و شهر قم اظهار داشت که این پدیده به دلیل 
تغییرات اقلیمی،عدم مدیریت علمی و نظارت سیستماتیک اکوسیستم های 
منطقه ای و کاهش منابع آبی به وجود آمده است. وی تأکید کرد که برای 
مقابله با این مشکل، نیازمند برنامه ریزی منسجم اکولوژیکی )اکوپلنینگ( 
در راستای زیست پذیری هرچه بیشتر، توسعه الگوهای خودسازمانده و توجه 
به سطوح پایداری منطقه ای با توسعه مراتع دست کاشت و نهال کاری اراضی 
برای جلوگیری از گسترش کانون های ریزگرد هستیم. امراللهی بیان کرد 
که ریزگردها بر تمامی اکوسیستم های شهر قم اثر داشته و می توانند به 
گیاهان، حیوانات و منابع آبی آسیب برسانند. وی افزود کاهش کیفیت هوا و 
افزایش آلودگی، تأثیرات منفی برسامت انسان ها داشته و می تواند منجر به 
بیماری های تنفسی و قلبی شود. امراللهی تأکید کرد برای کاهش اثرات این 
پدیده، باید به مدیریت منابع آبی و توسعه فضای سبز در استان توجه ویژه ای 
شود. همچنین، امراللهی براهمیت همکاری بین نهادهای مختلف برای اجرای 
برنامه های زیست محیطی تأکید کرد و خواستار تدوین سیاست های جامع و 

هماهنگ در این زمینه شد.
وی همچنین به ضرورت استفاده از فناوری های نوین در مدیریت منابع 
طبیعی و آب در مقیاس منطقه ای اشاره کرد و گفت که با بهره گیری از این 
فناوری های نوین در حوزه مهندسی آب و مهندسی محیط زیست می توان 
به بهبود کیفیت زندگی شهروندان و افزایش زیست پذیری استان قم کمک 
کرد. مهندس امراللهی تأکید کرد که برنامه ریزی منطقه ای اکولوژیکی باید 
جامع نگر باشد و تمام جوانب زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی را در برگیرد 
و به پایداری منطقه ای منجر شود. بیابان های مرکزی کشور فرصت بزرگی 
است برای اقدام وعمل، اما اگر اقدام مطلوب و سریع انجام نشود تهدیدی 
برای کل زیست بوم منطقه مرکزی خواهد بود، دریاچه نمک و حوض سلطان 
ظرفیت های اقتصادی بالایی در حوزه منابع معدنی و اکوتوریسم دارد، حوزه 
بیابانی با مهندسی آب و آبخیزداری سیاب های فصلی امکان پالایش عملکرد 
دارد، تاریخ این سرزمین کم آبی و خشکسالی سالانه تحمل کرده است ولی 
با مهندسی قنات ها تمدن چند هزار سالانه پدید آمده است، امروزه دانستن 
پتانسیل های منطقه ای بیابانی و بهره برداری از این ظرفیت ها، پالایش سیستم 

اکولوژیک منطقه ای را نیز در برخواهد داشت.

ایران در ایران

ثبت گرمای ۵۳ درجه ای با رطوبت 
۸۵ درصدی در بوشهر

بوشهر- در روزهای اخیر افزایش دمای هوا تا 53 
درجه و شرجی و رطوبت 85 درصدی، وضعیت 
نامساعد جوی را برای مردم استان بوشهر رقم 

است. زده 
زهرا راستگو، معاون توسعه و پیش بینی اداره کل 
هواشناسی استان بوشهر گفت: بررسی نقشه های 
هواشناسی نشان می دهد بخش » شبانکاره« با 
53 درجه به عنوان گرم ترین نقطه این استان و 
رطوبت و شرجی با 85 درصد در بنادر گناوه و دیر 
ثبت شده است. وی افزود: در این مدت شهر 
برازجان مرکز دشتستان 5۱ درجه بالای صفر و در 
اهرم و خورموج مراکز شهرستان های تنگستان و 
دشتی نیز ۴۷ درجه ثبت شده است. معاون توزیع 
و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان بوشهر 
تصریح کرد: عاوه بر شهرهای یاد شده، رطوبت 
هوا در بوشهر ۷۰ درصد و دمای هوا نیز ۴۰ درجه 
بالای سانتیگراد ثبت شده است. راستگو ادامه 
داد: با توجه به افزایش دمای هوا همراه با رطوبت 
و شرجی، قرار گرفتن زیر نور مستقیم آفتاب ممکن 
است مشکات گرمازدگی را بویژه برای سالمندان، 

کودکان و بیماران ایجاد کند.

هشدار وقوع سیل در مازندران
ساری- مدیریت بحران استانداری مازندران درباره 
بارش های رگباری، احتمال وقوع سیاب های محلی 
و ریزش سنگ تا روز یکشنبه )۲۴ تیرماه( در دامنه ها 

و ارتفاعات استان هشدار داد.
حسینعلی محمدی شیرکایی افزود: بر اساس 
پیش بینی اداره کل هواشناسی استان، با فعالیت 
ناپایداری های محلی و همرفتی، تا اواخر وقت یکشنبه 
۲۴ تیر ماه شاهد رگبار و رعد و برق پراکنده، وزش باد 
و در مناطق کوهستانی با احتمال تگرگ در مناطق 
تحت تأثیر )دامنه ها و ارتفاعات استان( خواهیم 
بود.  وی ادامه داد: احتمال آبگرفتگی و وقوع سیاب 
منطقه ای و محلی، پرآب شدن رودخانه ها، صاعقه و 
ریزش سنگ و اختال تردد در جاده ها و محورهای 
کوهستانی از تبعات فعالیت این سامانه بارشی خواهد 
بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران 
گفت: رانندگان هنگام تردد در جاده های استان 
بویژه در محورهای کوهستانی و هنگام شب، ضمن 
رعایت نکات ایمنی با کسب اطاعات از مسیر و با 
احتیاط کامل رانندگی کنند. همچنین در این مدت 
کوهنوردان و طبیعت گردان از صعود به ارتفاعات و 
مناطق کوهستانی و تردد و برپایی چادر و اقامت در 

فضاهای باز جداً خودداری کنند.

تعهد ایجاد 
اشتغال در 
سال 1402 
در استان 
کرمانشاه 
34 هزارو 

517 فرصت 
شغلی بود 

که در پایان 
سال با ثبت 

40هزار و 154 
فرصت شغلی 

در سامانه 
ملی رصد، 116 
درصد محقق 

شد

 روند نرخ بیکاری در کرمانشاه کاهشی شد
اما تا میانگین کشوری هنوز فاصله دارد

 ثبت کمترین نرخ بیکاری
در ۱۵ سال اخیر کرمانشاه

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران 
که اواخر سال گذشته منتشر شد، 
بیشترین آمار بیکاری دراستان های 
چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه و 
سیستان و بلوچستان به ثبت رسید. 
در این میان استان کرمانشاه تاش 
کرد تا با متوقف کردن رشد بیکاری 
در جهت کاهشی کردن آن گام بردارد. 
مجموعه اقدامات انجام گرفته باعث 
شد تا سال گذشته در 3 فصل، آمار 
بیکاری در این استان کاهشی شود. 
نرخ بیکاری در بهار ۱۴۰۱ به میزان۱5.۴ 
و در بهار ۱۴۰۲ به ۱۰/۲ درصد رسید. این 
آمار در تابستان ۱۴۰۱ به میزان ۱3.6 
درصد و در تابستان ۱۴۰۲ به ۱۰.3 درصد 
رسید. همچنین در ادامه این روند نرخ 
بیکاری که در پاییز ۱۴۰۱ به میزان۱۲.۹ 
درصد بود در پاییز ۱۴۰۲ به ۱۱.۲ کاهش 
پیدا کرد. اما در فصل زمستان این 
آمار افزایش پیدا کرد و از ۱5.۱ درصد 
در ۱۴۰۱ به ۱۷.۱ درصد در سال ۱۴۰۲ 
رسید. بررسی این آمار نشان می دهد 
به صورت میانگین در چهار فصل سال 
گذشته ۲ درصد کاهش نرخ بیکاری در 
این استان اتفاق افتاده و این موضوع 
جای امیدواری دارد. اما نباید فراموش 
کرد فاصله میانگین نرخ بیکاری در 
این استان با رقم ۱۹.۴ با میانگین نرخ 
بیکاری کشور که حدود 8 درصد است 

همچنان زیاد است.
 معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری کرمانشاه در گفت و گو 
با »ایران« با تأکید بر اینکه کاهش 
نرخ بیکاری در کرمانشاه اتفاق افتاده 
اما کافی نبوده، گفت: نرخ بیکاری 
کرمانشاه طی سه سال اخیر روندی 
کاهشی داشته و از ۱۴.۹ درصد در سال 
۱۴۰۰ به ۱۲.3 درصد در سال ۱۴۰۲ بهبود 
یافته که یک ارتقای ۲.6 درصدی 

محسوب می شود.
عبدالوحید محمدی با بیان اینکه نرخ 
بیکاری استان در سال ۱۴۰۲ کمترین 
نرخ در ۱5 سال اخیر بوده و یک رکورد 
جدید محسوب می شود، افزود: تعهد 
ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۲ در استان 

کرمانشاه 3۴ هزارو 5۱۷ فرصت شغلی 
بود که در پایان سال با ثبت ۴۰هزار و 
۱5۴ فرصت شغلی در سامانه ملی رصد، 
۱۱6 درصد محقق شد.  وی خاطرنشان 
کرد: تعهد ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۱ 
نیز ۴6هزارو 8۲ فرصت شغلی بوده و 
بر اساس داده های آماری سامانه ملی 
رصد در پایان سال با ۴8 هزارو 583 
فرصت شغلی به میزان ۱۰5 درصد 
محقق شد. محمدی اضافه کرد: 
تعهد ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۰ تعداد 
5۰ هزار و 85۴ فرصت شغلی بود که با 
تاش مسئولان 5۲ هزار فرصت شغلی 

شد. محقق 

ثبت و ایجاد 140 هزار و 737 
فرصت شغلی طی 3 سال

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری کرمانشاه تصریح کرد: در 
مجموع در دولت سیزدهم بر اساس 
داده های آماری در سامانه ملی رصد 
۱۴۰هزارو ۷3۷ فرصت شغلی ثبت و 

ایجاد شده است.
وی اظهار داشت: سیر کاهشی نرخ 
بیکاری در حالی اتفاق افتاده است که 
هنوز هم به دلیل عقب ماندگی های 
زیاد، با میانگین کشوری فاصله داریم و 
هنوز وضعیت بیکاری در استان مساعد 
نیست و باید بتوانیم این نرخ را تک 
رقمی کنیم که این کار همت دولت 

بعدی را می طلبد.
محمدی با اشاره به مصوبات سفر 
رئیس جمهور شهید به استان یادآور 
شد: در حوزه صنعت تعداد ۲5 مصوبه 
و تسهیاتی به مبلغ 6هزارو 5۰۰ میلیارد 
تومان اختصاص یافت که در حال 
حاضر 3۷ پرونده صنعتی و معدنی 
با تسهیاتی به میزان 5 هزارو 586 
میلیارد تومان در بانک های عامل 
استان، مصوب، عقد قرارداد و پرداخت 
شده که این موضوع نشان دهنده 
جذب 86 درصد مصوبات به لحاظ 
میزان تسهیات، ۱۴8 درصد به لحاظ 
تعداد و ۱۲۷ درصد به لحاظ اشتغال 

. ست ا
ح های  طر مجموع  مسئول  این 
صنعتی و معدنی افتتاح شده در دولت 
سیزدهم را ۱63 طرح عنوان کرد و 
گفت: این تعداد طرح با سرمایه گذاری 
۱6هزار و ۹۲۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی 
۴ هزارو ۱55 نفر افتتاح شد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

کرمانشاه با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته به منظور افزایش ایجاد اشتغال 
در استان اظهار داشت: افتتاح 
طرح فروآلیاژ متحد شرق آسیا به 
عنوان اولین سرمایه گذاری خارجی 
)چینی( با ظرفیت سالانه ۱5هزارتن 
فروسیلیکومنگنز با سرمایه گذاری 35۰ 
میلیارد تومان )۱۰ میلیون یورو ارزی و 
5۰ میلیارد تومان ریالی( و اشتغال ۱8۰ 
نفر در شهرستان اسام آباد غرب در 
سال ۱۴۰۰، پرداخت تسهیات به ۱۰۰ 
واحد و طرح تولیدی به میزان 658 
میلیارد تومان از محل اعتبارات بند 
الف سال های ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ و پرداخت 
تسهیات به میزان ۱83 میلیارد تومان 
به 3۹ طرح و واحد صنعتی از محل 

رونق تولید، صدور ۲۴8 فقره پروانه 
بهره برداری صنعتی با سرمایه گذاری 
۴ هزارو ۲6۹ میلیارد تومان و اشتغال 
5 هزارو ۲۱۴ نفر و صدور ۲۹۱۷ فقره 
جواز تأسیس صنعتی با سرمایه گذاری 
6۴هزارو 56۰ میلیارد تومان و اشتغال 65 
هزارو 538 نفر، صدور ۲5 فقره پروانه 
بهره برداری معدنی با سرمایه گذاری 
۴85 میلیارد تومان و اشتغال 3۱۲ 
نفر، افتتاح و بهره برداری تعداد ۴5 
پروژه صنعتی و معدنی با میزان 
سرمایه گذاری یک هزارو 3۰ میلیارد 
تومان و اشتغال ۷۴۰ نفر در دهه مبارک 
فجر سال ۱۴۰۲، افتتاح و بهره برداری 
تعداد ۴۷ پروژه صنعتی و معدنی و 
تأمین زیرساخت با سرمایه گذاری 

۱۲هزار و ۱۷3 میلیارد تومان و اشتغال 
یک هزارو ۲63 نفر در هفته دولت سال 
گذشته از جمله برنامه های اجرایی 
دستگاه ها به منظور اشتغالزایی در 

استان بوده است.

تعهد ایجاد ۲۶ هزار و ۲47 
فرصت شغلی در سال جاری

محمدی با اعام اینکه امسال ایجاد 
۲6 هزار و ۲۴۷ فرصت شغلی در استان 
کرمانشاه هدفگذاری شده است، بیان 
کرد: تحقق اشتغالزایی امسال تاکنون 
مثبت ارزیابی می شود چون در سه 
ماهه امسال بیش از 5هزار و ۹۰۰ فرصت 
شغلی در کرمانشاه ایجاد شده است که 
بیشترین تحقق هدفگذاری اشتغال 

مربوط به شهرستان های صحنه و پاوه 
به میزان ۴۰ درصد بوده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری کرمانشاه با بیان اینکه 
مهارت آموزی و تربیت افراد متخصص 
تأثیر بسزایی در کارآفرینی و کاهش نرخ 
بیکاری دارد، افزود: آموزش و ارتقای 
مهارت مسأله بسیار مهمی است که 
نیازمند توجه ویژه تمام دستگاه های 
. ست ا حوزه  ین  ا ر  د بط  ی ر  ذ
مهارت آموزی و تربیت افراد متخصص 
تأثیر بسزایی در کارآفرینی و کاهش نرخ 

بیکاری دارد.
وی با تأکید بر تأثیر آموزش و تربیت 
افراد متخصص در کاهش نرخ بیکاری 
استان ادامه داد: با پایش ظرفیت های 
ایجاد هدفگذاری  و  شهرستان ها 
می توانیم هر شهرستان را در یک 
زمینه تخصصی به کشور معرفی کنیم 
تا تبدیل به یک شهر متخصص و بازار 

زبانزد در صنعت خود شود.
محمدی با اشاره به طراحی مدلی برای 
ایجاد اشتغال در استان بر اساس خرد 
جمعی و تفکر سیستمی که باید بر امور 
اشتغال حاکم باشد تا دستگاه های 
اجرایی نقش آفرینی خود را در این 
چرخه داشته باشند، خاطرنشان کرد: 
همه دستگاه های اجرایی در مقوله 
ایجاد اشتغال باید به وظایف جهادی 
خود عمل کنند تا بحران حاکم نرخ 
بیکاری بالای استان که خیلی وسیع تر، 
منطقی تر و برنامه ریزی بهتر عمل 

شود.
این مسئول با بیان اینکه رونق تولید 
و افزایش فرصت های اشتغال برای 
جوانان کرمانشاهی، اولویت اصلی 
استان محسوب می شود، اظهار کرد: 
از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۱۷۱ 
واحد اقتصادی استان کرمانشاه با 
سرمایه گذاری بیش از 5 هزار میلیارد 
تومان احیا و یک هزار و 83۲ شغل 
ایجاد  برای جوانان کرمانشاهی 
شده است. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری کرمانشاه بیکاری 
را بزرگ ترین معضل استان عنوان 
کرد و گفت: تقویت و توسعه زیرساخت 
مرزهای استان کرمانشاه در اولویت 
قرار دارد و باید در این زمینه هدفمند 
عمل کنیم، چرا که وجود پنج مرز در 
استان کرمانشاه و تقویت آنها می تواند 
نقش مهمی در اشتغال و اقتصاد استان 

داشته باشد.

عکس:ایرنا


